

Till
RCs medarbetare

CES-Sverige. I år deltog åter igen 28 fångstplatser. Resultatet sammanfattas liksom förra året i Ringinform. Fortfarande gäller att ju fler platser som är representerade, dess bättre och säkrare blir resultaten. Ytterligare fångstplatser behövs t ex i vass.

Ett bra sätt är om några märkare slår sig ihop om en plats. Samordnare för hela projektet är, tillsammans med RC, Thomas Pettersson, Västerås.

Publikationer. Till vårnumret av Ringinform förbereds en lista med under år 2000 publicerade arbeten där material från svensk ringmärkning ingår. Har du publicerat något sådant arbete sänd då ett ex till RCs bibliotek.

Tillstånd att använda nät och andra fångstredskap. Förnyat tillstånd för riksmuseets ringmärkare att använda *nät* vid fångst av fåglar för ringmärkning erhöles i december 1999 från Naturvårdsverket. De ringmärkare som får använda nät ska ha en aktuell kopia av tillståndet (giltigt t o m 2005 12 31), som kan fås från RC.

Även tillstånd att vid ringmärkning använda *annat fångstredskap* än nät för att fånga fåglar (också giltigt t o m 2005 12 31) kan ansökas via ringmärkningscentralen. Det som behövs är en skriftlig ansökan ställd till ringmärkningscentralen med beskrivning av fångstredskapet och projektet.

Vidare står i Statens naturvårdsverks författningssamling (SNFS 1998:3 § 60) att *artificiella ljuskällor eller bandspelare* inte får användas i syfte att locka eller mota vilt vid jakt. Ringmärkning räknas som jakt. RC har erhållit tillstånd att för ringmärkning få använda bandspelare och artificiell ljuskälla (giltigt t o m 2001 12 31). Om du för något ringmärkningsprojekt är beroende av ett sådant tillstånd, hör då av dig till RC. Vi kan då, till de ringmärkare som har sådant projekt att det behövs, ge tillstånd på samma sätt som för användning av nät.

Lokaluppgifter för hotade häckplatser. Den rutin som införts och vad som gäller på detta område beskrevs i T 146 daterat 2000-05-25. Den nya rutinen fungerar bra, men några märkare har ännu inte tillämpat den fullt ut. Ringmärkningsnämnden betonade vid årets möte återigen vikten av att likvärdiga uppgifter om art, tid och plats ska bifogas alla fåglar som ringmärks, men att uppgifterna för hotade arter särbehandlas på RC.

Ringbeställningar. Tänk på att göra ringbeställningar i god tid. Du riskerar lång leveranstid, om du dröjer med att beställa ringar till i juni, som alltid är en stressig månad på RC.

Överlåt aldrig ringar. Återfyndshanteringen bygger på att den märkare som fått ringarna också redovisar märkningarna. Märkare får därför aldrig överlåta ringar till annan märkare, aldrig utan att man i förväg fått ett klart godkännande från RC. Ringbeställningar till RC levereras nästan alltid mycket snabbt.

Fagel 2. Dataprogrammet Fagel 2 har nu tagits i bruk. Hittills har närmare 80 märkare beställt Fagel 2 och ca 40 har redovisat årets märkningar med datafiler ur Fagel 2. Du som ännu inte har Fagel 2 kan beställa det med hjälp av bilagda formulär.

För dig som redan använder Fagel 2. Flera av Fagel 2-modulerna har under året uppdaterats i omgångar. En moduls uppdateringsdatum syns i dess startformulär i nedre högra hörnet. Senaste datum för de moduler som uppdaterats är : BackupDb 2000-10-26, BearbetaDb 2000-09-13, InmatningsDb 2000-12-05, RapportDb 2000-09-25 och RckodLista 2000-12-08. Senaste versioner kan tankas ned direkt via internet från www.nrm.se/rc/fagel2/fagel2.html – där ser du datum för senaste uppdateringar och kan genom att klicka på respektive modulnamn direkt ta ned den till din egen Fagel 2. Den som saknar internet vänder sig till Bo Sällström, RC för att beställa uppdaterade moduler.

Viktigt om du redovisar med Fagel 2. Om du rättar i redan redovisat material måste du meddela detta skriftligen till RC och i detalj redogöra för vad som ändrats. Det fungerar inte med att bara skicka en ny datafil!

Ortsnamn. Vi påpekar än en gång attfälten 'STORORT' och 'LITENORT' ska innehålla namn på orter utan inblandning av annan text. Innehållet ska kunna publiceras direkt i årsrapporten utan att RC ska behöva redigera texten. Exempel: 'LITENORT' för en märkplats strax norr om torpet KRÅKMÅLA skrivs KRÅKMÅLA (inte N. KRÅKMÅLA). Var märkplatsen är i förhållande till angiven ort framgår ju av koordinaten (möjligheten finns dock att skriva KRÅKMÅLA "N" om avståndet är stort). Däremot får Ortsnamnet NORRA HÖNSMÅLA alternativt skrivas N. HÖNSMÅLA. Specificeringar som exempelvis 'UTLOPP' eller 'SYDÄNDAN', etc. hänvisas till kommentarfältet som vägledning för märkaren själv.

Fåglar som dör i samband med ringmärkning. Tillsammans med slutredovisningen ska rapport om döda fåglar lämnas årligen på den blankett (T 138) som infördes 1997. Redovisning ska ske även om ingen fågel dött. Rapporteringen är viktig och observera att den är obligatorisk.

Slutredovisning. De flesta märkare sköter redovisningen mycket bra, och det är vi mycket tacksamma för. Här följer en påminnelse om vad som gäller. För märkare, som haft tillstånd att märka även under hösten, är sista datum för slutredovisning av 2000 års märkningar 15 januari 2001. De blanketter som ingår, förutom märkprotokollen, är T23, T23 blad 3, T138 (fåglar som dött), samt i förekommande fall T23 blad 2 (rasbestämda fåglar). Om det inte blivit någon fågel märkt under året skall detta meddelas, så att vi kan göra vår årssummering. Förnyad licens och ringar fås endast om komplett slutredovisning kommit in till RC.

Årsavgifter för 2001. Avgifterna är oförändrade även i år, vilket rekommenderats av ringmärkningsnämnden vid sammanträde i november:

Enskild märkare	360:-
Medhjälpare till enskild märkare	180:-

Stationer med märkvolym (medelvärde baserat på de tre senaste åren):	
0 - 4 999	1000:-
5 000 - 14 999	1650:-
15 000 eller mer	5000:-

Avgifterna betalas senast i februari. Den gamla licensen är giltig t o m februari. Glöm inte att ange avsändare på inbetalningskortet. Märkare, som har av RC licensierad medhjälpare, ska när märkaren betalar sin årsavgift samtidigt betala för medhjälparen och på inbetalningskortet ange medhjälparens namn (och födelseår om det inte redan har meddelats till RC). Födelseår vill vi ha för att se märkarnas åldersfördelning och hur den utvecklas.

Stationer betalar ingen extra avgift för medhjälparlicenser, men alla stationer ska ha licenser för de medhjälpare som ska ringmärka fåglar. Medhjälparnas namn och födelseår ska meddelas RC, som sedan skickar ut licenserna till stationen. Om en station har hjälp av en märkare, som redan har enskild licens, ska dennes namn ändå meddelas RC.

Personal. Under årets tre sista månader har Klas Karp varit anställd som förste assistent.

Ringmärkningscentralens nuvarande chef går i pension i vinter. Han framför till alla ringmärkare ett varmt tack för ett gott och mycket intressant samarbete under de 17 år som gått och önskar alla fortsatt framgång med märkningarna många år framöver!

Vi på RC tackar alla medarbetare för det gångna året och önskar ett riktigt GOTT NYTT ÅR!

Bengt-Olov Stolt

Lennart Ekström, Klas Karp, Conny Kroon, Thord Fransson, Roland Staav,

Bo och Ulla Britt Sällström